ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _________________ г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений
в Классификацию основных средств, включаемых
в амортизационные группы

[bookmark: P13]Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Классификацию основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 г. № 1
«О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 52; 2003, № 28, ст. 2940, № 33, ст. 3270; 2006, № 48, ст. 5028; 2008, № 39, ст. 4434; 2009, № 9, ст. 1128; 2010, № 51, ст. 6942; 2015, № 28, ст. 4239; 2016, № 29, ст. 4818; 2018, № 19, ст. 2749; 2020, № 1, ст. 104).

[bookmark: P14][bookmark: P27][bookmark: P32][bookmark: P60][bookmark: P61][bookmark: P143]

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от        №

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В КЛАССИФИКАЦИЮ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ,
ВКЛЮЧАЕМЫХ В АМОРТИЗАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

1. В подразделе «Средства транспортные» раздела «Четвертая группа (имущество со сроком полезного использования свыше 5 лет до 7 лет включительно)» после позиции, касающейся средств транспортных для перевозки сжиженных углеводородных газов на давление до 1,8 Мпа, дополнить позицией следующего содержания:

	«310.29.10.59.131
	Транспортное средство категории N, используемое
для перевозки твердых коммунальных отходов (мусоровоз)
	-».

2. В подразделе «Средства транспортные» раздела «Пятая группа (имущество со сроком полезного использования свыше 7 лет до 10 лет включительно)» позицию

	«310.29.10.59.390
	[bookmark: _GoBack]Средства автотранспортные специального назначения прочие, не включенные в другие группировки
	мусоровозы»

исключить.